
   

 

Amendement Uitwerken wandelroute parkeerplaats Brede School Ekenrooi 

De raad van de gemeente Waalre, in vergadering bijeen op 23 januari 2023, gelezen het 

voorstel tot het nemen van een besluit voor de toekomstige ontsluiting van de Hut van Mie 

Pils en omgeving (2024-03); 

Overwegende dat: 

• Het verbeteren van de verkeerssituatie én een impuls geven aan de kwaliteit van de 

natuur in het gebied rondom Meeuwven en Hut van Mie Pils eenvoudiger te 

realiseren is met minder auto's in dit gebied.  

• Het onderzoek spreekt over actief stimuleren van de parkeerplaats Brede School 

Ekenrooi;  

• Kiezen voor kwalitatieve verbetering van de Hutdijk niet los gezien kan worden met 

parkeren op de parkeerplaats Brede School Ekenrooi 

• Een goede wandelroute vanaf de parkeerplaats Brede School Ekenrooi richting het 

Meeuwven en Hut van Mie Pils parkeren buiten het bos aantrekkelijker maakt.  

• Deze wandelroute ook geschikt moet zijn voor rolstoelen, kinderwagens en minder 

validen.  

  

Besluit:  

 Punt 4 in het voorgenomen besluit te wijzigen in: 

4a. Te kiezen voor kwalitatieve verbetering van de Hutdijk inclusief snelheidsremmende 

maatregelen en het instellen van een parkeerverbod langs de weg. 

4b. Te kiezen om tevens een goede wandelroute vanaf de parkeerplaats Brede School 

Ekenrooi richting het meeuwven en Hut van Mie Pils te realiseren. 

 Aldus besloten in de openbare vergadering van 23 januari 2024. 

 En gaat over tot de orde van de dag. 

  

Fractie D66  Fractie Groen Links 


